
 
 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 августа 2018 года                                                                                                  № 380 

с.Киясово 

 

 

О готовности муниципальных предприятий и учреждений  

к отопительному периоду 

 

 

Заслушав информацию Камашева В.С., начальника отдела энергетики, ЖКХ, 

транспорта и связи Администрации МО «Киясовский район» по вышеуказанному во-

просу, Администрация отмечает, что организациями и предприятиями всех форм соб-

ственности разработаны и утверждены планы мероприятий по ремонту подведом-

ственных котельных, тепловых и водопроводных, электрических сетей, с включением 

в них мероприятий по энергосбережению.  

Организациями и учреждениями, финансируемыми за счет местного бюджета, 

разработаны и представлены Главе района планы мероприятий по подготовке к рабо-

те в отопительном периоде с включением в них мероприятий по замене, модерниза-

ции отработавшего нормативный срок оборудования, сокращению потребления топ-

ливно-энергетических ресурсов, подготовке жилищного фонда, приведению оборудо-

вания в соответствие требованиям нормативно-технических документов и предписа-

нием надзорных органов. Назначены ответственные лица за подготовку котельных и 

их функционирование в отопительный период, а также за сохранность топлива. 

По состоянию на 30 августа 2018 года в основном обеспечена подготовка ведом-

ственных котельных, тепловых сетей к работе в отопительный период, по муници-

пальным котельным предприятий жилищно-коммунального хозяйства продолжается 

работа.  

Начата работа по формированию резерва оборудования, материалов и запасных 

частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системах жиз-

необеспечения. 

Вместе с тем руководителями организаций и предприятий не в полной мере реа-

лизованы планы мероприятий по подготовке к отопительному периоду, остается вы-

сокой задолженность перед поставщиками за топливно-энергетические ресурсы, в 

частности за газ. 

В соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования "Киясовский рай-

он"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям предприятий ЖКХ ( Камашеву А.Ю., Лощакову А.В.): 

- максимально снизить задолженность за потребленные топливно-энергети-

ческие ресурсы до начала отопительного периода или согласовать графики их пога-

шения  с поставщиками этих ресурсов;  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



- до 1 октября 2018 года завершить все работы по подготовке котельных к ото-

пительному периоду с оформлением актов и подписанием паспортов их готовности. 

2. Рекомендовать главам муниципальных образований «Киясовское», «Перво-

майское» и «Подгорновское» совместно с руководителями предприятий ЖКХ уско-

рить процесс подготовки к отопительному периоду многоквартирных домов с цен-

трализованной системой теплоснабжения. 

3. Руководителям  организаций и предприятий всех форм собственности с 9 сен-

тября 2018 года начать проведение пробных топок. 

4. Главам сельских поселений совместно с муниципальными предприятиями жи-

лищно-коммунального хозяйства провести мероприятия по исключению возможности 

замерзания водопроводных сетей в зимний период. 

5. Отделу энергетики, ЖКХ, транспорта и связи (Камашев В.С.) совместно с 

членами комиссии  по проведению проверки готовности к отопительному периоду 

2018-2019 годов обеспечить выдачу паспортов готовности в сроки, предусмотренные 

постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 10.05.2018 года № 214. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  замести-

теля главы Администрации муниципального образования "Киясовский район" по 

строительству, ЖКХ и связи Шамшурина М.А. 

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский рйаон» 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков 


